
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ
УКРАЇНИ

Відокремлений структурний підрозділ 
«Немішаївський фаховий коледж

Національного університету біоресурсів і природокористування України»
НАКАЗ

__________ Немішасве_______________  №
Алгоритм дій педагогічного працівника 
під час сигналу ̂ Повітряна тривога!»

В умовах триваючої збройної агресії російської федерації проти України 

та дії воєнного стану відповідно до Закону України від 15.07.2025 «Про 

затвердження Указу України від 14.07.2025 №478/2025 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», для забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, збереження їх життя і здоров’я, відповідно до 

рекомендацій МОН України 

НАКАЗУЮ:

1. Завідувачам відділень, головам предметних циклових комісій, 

кураторам академічних груп довести алгоритм дій учасників освітнього 

процесу під час оголошення сигналу «Повітряна тривога!» до всіх учасників 

освітнього процесу (Додаток).

2. Учасникам освітнього процесу діяти у випадку сигналу «Повітряна 

тривога!» відповідно до Алгоритму дій учасників освітнього процесу під час

сигналу «Повітряна тривога!».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на в.о. провідного інженера з

Виконавець: Людмила ПАНАСЕНКО



Алгоритм дій учасників освітнього процесу 
під час сигналу «Повітряна тривога!»

1. Працівники закладу освіти, здобувані освіти, які під час оголошення сигналу 
«Повітряна тривога!» перебувають вдома або у дорозі до закладу освіти, мають 
терміново прослідувати до найближчого укриття.

2. Якщо оголошено сигнал «Повітряна тривога!» до початку першої пари, то
освітній процес для здобувачів освіти за рішенням адміністрації коледжу переходи и, 
у дистанційний формат і відновлюється в очному режимі через сороК*хвилин після 
надходження сигналу «Відбій повітряної тривоги!», або через 15 хвилин у
разі перебування педагогічних працівників в укритті на території коледжу.

У разі неможливості проведення навчальних занять у дистанційному форматі з 
технічних причин, педагогічний працівник зобов’язаний довести необхідний 
навчальний матеріал у зручний для здобувачів освіти час, але не під час інших 
навчальних занять.

3. У випадку оголошення сигналу «Повітряна тривога!» під час навчальних 
занять педагогічний працівник миттєво припиняє чан я ті я. сповіїп.'и здобч вачів ост  і п 
про необхідність прямувати до укриття та визначеним маршрутом рухається ра «ом «і 
студентами до укриття.

4. Усередені укриття педагогічний працівник:
- слідкує, щоб учасники освітнього процесу швидко та спокійно зайняли спеціально 
відведені для кожної академічної групи місця;
- перевіряє наявність всіх студентів за списком;
- організовує подальше проведення навчального заняття;
- залишається із здобувачами освіти до отримання сигналу «Відбій повітряної 
тривоги!» та після його оголошення організовує повернення здобувачів освіти до 
запланованих заходів.

5. Здобувані освіти під час оголошення сигналу «Повітряна тривога!» 
організованими групами переміщаються до найближчих укриттів, які знаходяїься в 
гуртожитках №1, № 3, та № 4 та виконують усі інструкції іа вказівки педаїоі ічноіо 
працівника, що знаходиться з ними під час оголошення сигналу «Повітряна 
тривога!».

6. У випадку, коли сигнал «Повітряна тривога!» пролунав під час перерви, 
здобувані освіти самостійно прямують в укриття, займають спеціально відведені для 
кожної академічної групи місця. Викладач зобов'язаний також прямувати в укриї ія і 
розпочати навчальне заняття відповідно до Розпорядку дня.


